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Włoscy naukowcy udowodnili, że praktyczne ćwiczenia muzyczne poprawiają
koordynację obu rąk i sprawiają, że prawa i lewa półkula mózgu funkcjonują w bardziej
harmonijny sposób.

Badacze przeprowadzili dwa eksperymenty, w ramach których osoby badane uczestniczyły
w dziesięciodniowym treningu gry na elektrycznym pianinie, po około 30 minut dziennie. Badani nie
mieli wcześniej styczności z tego typu aktywnością muzyczną.

Pierwsze badanie polegało jedynie na nauce gry na instrumencie. W drugim osoby badane były
podzielone na trzy grupy, a każda z nich przechodziła trening o zróżnicowanym stopniu trudności (z
towarzyszeniem metronomu, bądź muzyki w tym samym lub zupełnie innym tempie).

Przed rozpoczęciem każdego eksperymentu i po jego zakończeniu eksperci mierzyli aktywność
mózgu u uczestników badania. Okazało się, że już tak krótka praktyka gry na instrumencie
pozytywnie wpływa na mózg, stymulując zmiany w istocie szarej, polepszając koordynację obu rąk
i poprawiając przepływ impulsów nerwowych w palcach dłoni. Największe efekty widoczne były u
osób, które przechodziły najbardziej skomplikowany trening.

Wyniki badania zostały zaprezentowane na 22. spotkaniu Europejskiego Towarzystwa
Neurologicznego (European Neurological Society), które odbyło się w dniach 9-12 czerwca w Pradze.

Za wszystko odpowiedzialna jest zdolność mózgu do przebudowy połączeń nerwowych, zwana
neuroplastycznością. Często używane obszary kory mózgowej są lepiej unerwione, np. fragment
odpowiedzialny za koordynację ruchową u muzyków. Reorganizacja połączeń synaptycznych mózgu
odbywa się jednakże kosztem innych obszarów, rzadziej wykorzystywanych.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Rozwiązania Watson-Marlow wspierają
proces produkcyjny Torbay Pharma
Poprzez powtarzalną szczelność zamknięć i precyzyjne dozowanie.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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